Thù lao 1.139.999.988 1.648.500.000

TỔNG CỘNG 6.238.505.154 4.900.482.942

Năm nay Năm trước

Công ty cổ phần Beton 6

Mua nguyên liệu, vật tư 26.281.535.926 -

Cho vay 54.900.000.000 -

Lãi cho vay 76.613.333 -

Bên liên quan khác Mối quan hệ

Công ty TNHH Pumyang
– Descon Công ty liên kết

Công ty cổ phần Beton 6 Cổ đông nắm giữ 24,27% vốn
điều lệ

Các khoản công nợ phải thu các thành viên quản lý chủ chốt
và các cá nhân có liên quan với các thành viên quản lý chủ
chốt không có bảo đảm và sẽ được thanh toán bằng tiền.
Không có khoản dự phòng phải thu khó đòi nào được lập cho
các khoản nợ phải thu các thành viên quản lý chủ chốt và các
cá nhân có liên quan với các thành viên quản lý chủ chốt.

Giao dịch với các bên liên quan khác

Công ty không phát sinh giao dịch về bán hàng và cung cấp
dịch vụ cho các bên liên quan khác. Các giao dịch khác với các
bên liên quan khác như sau:

Thông tư số 244/2009/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2009 của
Bộ Tài chính. Công ty đã trình bày lại các số liệu so sánh theo
qui định của Chế độ kế toán doanh nghiệp mới này.

Các khoản mục được trình bày lại như sau:

 Số liệu trước
điều chỉnh

 Các điều
chỉnh

 Số liệu sau
điều chỉnh

 Ghi
chú

Bảng cân đối kế toán (i)

Đầu tư ngắn hạn 3.364.359.580 (3.364.359.580) - (ii)

Chứng khoán kinh doanh - 13.119.888.330 13.119.888.330 (ii)

Dự phòng giảm giá chứng khoán
kinh doanh (594.779.150) (4.573.889.550) (5.168.668.700) (i)

Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo hạn - 249.936.000 249.936.000 (iii)

Phải thu về cho vay ngắn hạn - 135.261.383.322 135.261.383.322 (iv)

Phải thu ngắn hạn khác 140.351.007.492 (73.174.828.664) 67.176.178.828 (iv)

Tài sản ngắn hạn khác 9.986.964.184 (9.986.964.184) - (v)

Phải thu dài hạn khác - 21.896.387.150 21.896.387.150 (vi)

Đầu tư dài hạn khác 66.505.055.224 (62.105.055.224) 4.400.000.000 (vi)

Đầu tư góp vốn vào đơn vị khác - 4.400.000.000 4.400.000.000 (ii)

Dự phòng đầu tư tài chính dài hạn (4.573.889.550) 4.573.889.550 - (v)

Tài sản dài hạn khác 21.896.387.150 (21.896.387.150) - (vii)

Doanh thu chưa thực hiện ngắn hạn - 40.023.731.836 40.023.731.836 (vii)

Doanh thu chưa thực hiện 40.023.731.836 (40.023.731.836) - (viii)

Quỹ đầu tư phát triển 327.929.515 2.402.909.615 2.730.839.130 (viii)

Quỹ dự phòng tài chính 2.402.909.615 (2.402.909.615) -

Công ty cổ phần xây dựng công nghiệp  |  Báo cáo thường niên 2015 Công ty cổ phần xây dựng công nghiệp  |  Báo cáo thường niên 2015106 107

 Số liệu trước
điều chỉnh

 Các điều
chỉnh

 Số liệu sau
điều chỉnh

 Ghi
chú

Báo cáo lưu chuyển tiền tệ (ix)

Tăng, giảm các khoản phải thu (179.924.127.606) (89.309.614) (180.013.437.220) (ix)

Tiền thu khác từ hoạt động
kinh doanh 7.873.294.000 (7.873.294.000) - (ix)

Tiền chi khác từ hoạt động
kinh doanh (8.327.503.614) 7.962.603.614 (364.900.000)

BÁO CÁO TÀI CHÍNH Bản thuyết minh báo cáo tài chính

(i) Thay đổi do chuyển trình bày các chứng khoán nắm giữ vì
mục đích mua bán để kiếm lời sang khoản mục “Chứng khoán
kinh doanh” và tiền gửi có kỳ hạn từ 03 tháng đến 01 năm
sang khoản mục “Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo hạn” với số
tiền lần lượt là 3.114.423.580 VND và 249.936.000 VND.

(ii) Chứng khoán kinh doanh
Trình bày các chứng khoán nắm giữ vì mục đích mua bán
để kiếm lời từ khoản mục “Đầu tư ngắn hạn” và “Đầu tư
dài hạn khác” với số tiền lần lượt là 3.114.423.580 VND và
10.005.464.750 VND. Đồng thời trình bày lại dự phòng của các